
 

 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 - BORGO ROMA EST 

Via Bartolomeo Giuliari, 40 - 37134 Verona - tel. 045/501332 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it  - c.f. 93185270233   cod. mecc.: VRIC851008 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 
Prot. vedi segnatura        Verona, vedi segnatura 
 

Al Sito web/Amministrazione trasparente  
All’albo pretorio online 

p.c.  alla DSGA 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
 

SELEZIONE INCARICO ESPERTO INTERNO PROGETTO FORMAZIONE 

Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D. Lgs. 297/1974 (c.d. T.U. della scuola); 

VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” modificata e integrata dalla Legge n. 15/2005; 

VISTA la L. n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge n. 107/2015; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” così come modificato dal D. lgs. 150/2009 di attuazione 

della Legge 15 del 04/03/2009; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 2 del 25/01/2022; 

VISTO il PTOF 2019-2022, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 24/01/2019; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTO l’avviso di assegnazione con Nota noreply@istruzione.it con prot. n. 18993 del 24 agosto 2021 della 

risorsa finanziaria per l’anno scolastico 2021/2022 per l’importo complessivo di € 23.374,01; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 21.10.2021 di approvazione progetto Risorse ex art. 58, 

comma 4, del D.L. 25 maggio 2021 e variazione al PA2021 per l’importo di € 23.374,01 in ENTRATA 

sull’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-

voce 10 “Risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021”; 

CONSIDERATO che è cura della singola istituzione scolastica utilizzare tali risorse, nell’ambito della 

propria autonomia, in funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo definite 

dalla norma (cfr. art. 31, comma 6, D.L. 41/2021): 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC 10 BORGO ROMA EST - C.F. 93185270233 C.M. VRIC851008 - A385320 - ISTITUTO COMPRENSIVO 10 BORGO ROMA EST

Prot. 0002630/U del 21/04/2022

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


 

 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 - BORGO ROMA EST 

Via Bartolomeo Giuliari, 40 - 37134 Verona - tel. 045/501332 

✉ vric851008@pec.istruzione.it  ✉ vric851008@istruzione.it  - c.f. 93185270233   cod. mecc.: VRIC851008 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche ed educative statali devono provvedere entro il 31 agosto 

2022 alla realizzazione degli interventi o al completamento delle procedure di affidamento degli interventi 

[…]”. 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo relativo all’utilizzo dei nuovi monitor 

interattivi occorre selezionare docenti, prioritariamente tra il personale interno così come da D. Lgs. 

165/2001 e circolare ministeriale prot. AOODGE-FID/34815 del 02/08/2017; 
 
  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
DETERMINA 

 

di attivare la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno da incaricare per lo 

svolgimento delle attività previste dal Progetto, attraverso la procedura di interpello per la figura 

professionale di DOCENTE PER ATTIVITA’ DI FORMAZIONE 

Art. 1 - Le Premesse fanno parte integrante della presente Determina; 

Art. 2 – Il suddetto incarico deve essere svolto per un numero di 8 ore e verrà retribuito con compenso orario 

per attività di Formazione come da D.I. 12 ottobre 1995 n. 326 ovvero a € 41,32 lordo dipendente e n. 2 ore 

retribuito con compenso orario per attività non di insegnamento per preparazione del corso ovvero € 17,50 

lordo dipendente; 

Art. 3 – L’incarico sarà assegnato sulla base delle disponibilità presentate dei candidati, così come 

evidenziato dal successivo avviso pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito web della scuola; 

Art. 4 - Di indicare nell’avviso le Modalità e i termini per la trasmissione delle domande; 

Art. 5 - Di assegnare l’incarico tramite provvedimento del Dirigente Scolastico; 

Art. 6 - Di conferire l’incarico, nel caso sia presente anche una sola domanda; 

Art. 7 – Ai sensi del Codice della privacy (D.lgs. 196/2003) novellato dal D. Lgs. n. 101/2018 e dal 

Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) dell'Unione Europea n. 2016/679, si dichiara che i 

dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato esclusivamente ad adempimenti 

connessi all’espletamento della procedura selettiva, nel rispetto dei principi e delle indicazioni fornite dal 

suddetto regolamento; 

Art. 8 – Il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marzia Baroni; 

Art. 9 – Pubblicare il presente atto secondo quanto disposto dalla normativa vigenti, sul sito della scuola 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” e sull’albo pretorio online. 

 

 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Marzia Baroni 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del 

D. Lgs. n. 39/1993  

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520

